
あいことば
第83号

令和7年4月1日発行
発行責任者 病院長 髙金 明典

〜病院長 就任のごあいさつ〜

社会福祉法人 函館厚生院
ななえ新病院

〒041-1195 亀田郡七飯町本町7丁目657番地5
TEL;0138-65-2525 / FAX;0138-65-3769 / https://nanaeshin.com

病院長 髙金 明典

季節の写真を載せても
よさそう

皆さまにおかれましては、日頃から私どもの病院に対し何
かとご支援を賜りまして、心より感謝申し上げます。
さて、私こと、この度4月1日付をもちまして病院長を拝命

いたしました。身の引き締まる思いとともに大変な緊張感を
もってスタートしたばかりですが、今後の抱負を含めて一言
就任の挨拶をさせていただきます。

日本の働き手不足が社会問題となるおり、医療・介護の分野でも多く
の病院で人材確保に苦労しております。当院でも看護師をはじめ病院ス
タッフ不足は大きな問題となってきます。安心と信頼のある医療を提供す
るためには、充実したスタッフの確保と定着が重要と考えます。そのために
は明るく、働きやすい職場環境の整備や医療DX化による業務の効率化
などをさらに進めていく必要があります。また、函館厚生院本部が中心とな
り、４年前から厚生院グループ内の外国人人材採用がはじまっております。
当院にもすでに2名が配属となっており、本年はさらに2名の新しい仲間が
加わります。病院全体にさわやかな新しい風が吹き、患者さまやご家族へ、
まごころと癒しを届けることができると期待しています。

私は、これまで急性期病院での勤務が主で、地域包括ケア・回復期リ
ハ病床を有する病院での勤務はあまり経験してきませんでした。しかしなが
ら、日本の超高齢化社会における医療・介護では、ケアミックス病院が重
要な役割を担っていることは十分承知しております。今後さらに地域の医
療機関と連携を密にし、地域医療への貢献を図りたいと思います。また、
私個人は微力ではありますが、皆さまのご協力・ご支援をいただき、全力
を尽くして責務を全うする所存でございます。何卒、前院長と同様にご指
導・ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
末筆ではございますが、皆さまのご健勝とご発展をお祈り申し上げまして、

病院長就任の挨拶とさせていただきます。
ホームページ YouTube

休日当番医のお知らせ

4月 27日(日)
6月 22日(日）

内科のみの受付となります。

受付時間 9︓00〜15︓00

https://nanaeshin.com

